www.dre.pt

N.º 52 14 de março de 2023 Pág. 409

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE SETÚBAL

Despacho n.º 3355/2023

Sumário: Designação em regime de substituição de vários técnicos superiores em cargos diri-
gentes.

Designação em regime de substituição

Na qualidade de Vice -Presidente da Câmara com competência delegada nos domínios dos
Recursos Humanos, conferida pelo Senhor Presidente da Câmara através do Despacho n.º 27/2022/
GAP, de 15 de fevereiro, torna  -se público que, por despachos do Presidente da Câmara, nos termos
do disposto nos artigos 4.º, 12.º e 19.º, n.º 1, alínea b), e 23.º, todos da Lei n.º 49/2012, de 29 de
agosto, e 27.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011, de
22 de dezembro, na sua atual redação, foi determinada a designação, em regime de substituição,
dos técnicos superiores nos cargos dirigentes a seguir indicados, verificando  -se todos os requisitos
legais exigidos:

Ricardo Miguel Medeiros dos Santos, no exercício do cargo de dirigente superior de 1.º grau,
de Diretor Municipal da Direção Municipal de Apoio à Gestão e Projetos Estratégicos (DMAGPE),
com efeitos a 1 de janeiro de 2023;

Sérgio António Gaspar, no exercício do cargo dirigente intermédio de 1.º grau de Diretor do
Departamento de Ambiente e Serviços Urbanos (DASU), com efeitos a 25 de janeiro de 2023;

Hugo Gonçalo Martins Valente da Cruz, no exercício do cargo dirigente intermédio de 2.º grau
de Chefe da Divisão de Manutenção de Equipamentos Educativos (DIMEE), do Departamento de
Educação e Bibliotecas (DEB), com efeitos a 1 de janeiro de 2023;

Ana Sofia de Oliveira Rodrigues Pires, no exercício do cargo dirigente de 2.º grau de Chefe da
Divisão de Serviços Urbanos (DISU), do Departamento de Ambiente e Serviços Urbanos (DASU),
com efeitos a 18 de dezembro de 2022;

Sara Cristina Alves Gonçalves, no exercício do cargo dirigente intermédio de 3.º grau de Chefe
do Serviço Municipal de Coordenação do Programa “Nosso Bairro Nossa Cidade” (SMPNBNC),
da Divisão de Habitação Pública Municipal (DIHAB), do Departamento de Obras Municipais, com
efeitos a 1 de janeiro de 2023;

A Vice -Presidente da Câmara com competência delegada e subdelegada pelo Despacho
n.os 27/2022/GAP, de 15/02.

15 de fevereiro de 2023. — A Vice -Presidente da Câmara, Carla Guerreiro.

316219613